令和　　年　　月　　日
○ ○ 様
株式会社〇
○部
担当 ○ ○
お客様対応に関するお詫び
拝啓　平素より弊社店舗をご利用いただき、誠にありがとうございます。
このたびは、弊社が運営いたします「アパレルショップ・リヴェール△店」におきまして、スタッフの接客対応に不快な思いをおかけしましたこと、心より深くお詫び申し上げます。

ご来店の際、スタッフが商品に関するご質問に対して不適切な説明を行い、加えてご希望のサイズ在庫確認にお時間を要したにもかかわらず、十分なご案内ができませんでした。
さらに、その後の対応においても丁寧さを欠いた発言があったとのご指摘を受けており、重ねて深くお詫び申し上げます。

弊社では常日頃より「お客様一人ひとりに寄り添う接客」を基本方針としておりますが、今回の件は明らかにその理念に反するものであり、弁解の余地もございません。
当該スタッフには厳重注意を行うとともに、店舗全体での接客態度・言葉遣いの見直しを図り、即時の改善指導および再教育を実施いたしました。

また、今後は再発防止策として、「接客応対マナー研修」および「ロールプレイング評価制度」を導入し、接客品質の均一化を徹底してまいります。
併せて、店長およびエリアマネージャーによる定期チェック体制を強化し、お客様に安心してお買い物をお楽しみいただける環境づくりを進めております。

このたびの不手際により、〇〇様に多大なご迷惑とご不快の念をおかけしましたこと、重ねてお詫び申し上げます。
今後このようなことが二度と起こらぬよう、スタッフ一同誠心誠意努めてまいります。
何卒ご寛容のほどお願い申し上げますとともに、引き続きご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。
敬具